Cōditio 3

Cōditio 4

2. pbat  
2<sup>o</sup> dicit

3. pbat

3 arg. 1.

Solo.  
Ad 1

Ad 2

Cōditio 2

# Libri tercii Questio. i.

De 2<sup>o</sup> du  
bio arg.  
sic

2 et etiam erunt septa sui sepulchri. ¶ Item quare nō posset ille qui fecit albedinem et dulcedinem se penetrare in lacte facere. q̄ aer ⁊ aqua etiam se sic penetrarent. Hoc de primo dubio. ¶ Ad secundum dubium arguitur sic Omne illud pro quo aliquis terminus supponit: est suppositum. Sed p̄ humanitate assumpta aliquis terminus supponit: igitur. Pater maior de se. Et pater minor cum dicit. Natura humana assumpta est creatura. ibi tam subiectum q̄ predicatum stat pro ea. ¶ Secūdo sic. Divisa esset suppositum. ⁊ nō est minus perfecta in verbo. ergo etiam est ibi suppositū.

Lōfir. 3

2 Lōsequētia nota. quia p̄ se stare ⁊ esse suppositū: videt esse simpliciter perfectionis. Et maior supponitur. Minor nota est. quia maxime perfecta est ex eo: q̄ a verbo assumpta est. ¶ Tercio confirmatur. Si non est suppositum in verbo: pone q̄ verbum dimittat eam: nihil generando in ea. vel tūc est suppositum: vel nō. ¶ Si dicis q̄ non: contra. Cum iam nō sit ab alio sustentata pater q̄ est animal rationale. ¶ Si dicis q̄ sic. et ante nō fuit suppositum in verbo. Sequit̄ ergo q̄ est verificatio contradictoriorum de eodem sine mutatione. quia nec ē mutatio facta in verbo. quia apud deū nō est transmutatio Jacobi p̄mo. ¶ Neq̄ in humana natura: cum p̄ suppositiōem p̄missam dictū fuit: q̄ deus eam dimitteret nihil positive in ea generando. ¶ Sed p̄ parte negativa est Boecius libro de duobus naturis ⁊ vna p̄sona Christi. quia si esset suppositum: cum ipsa nō sit verbum: quod necessario ē suppositum: vt dictum ē in correlarijs prime conclusionis. essent in christo duo supposita. ⁊ sic essent ibi due p̄sonę: quod est heresis. Nō em̄ duo: sed vnus ē Christus: vt dicitur in symbolo. ⁊ ante dictum est: q̄ natura humana assumpta nō ē suppositata supposito proprio. quod non esset ita: si ipsa esset suppositū. ¶ Hoc dubium forte plus post tractabitur. Sed quantum est ad presens sciendum est. q̄ multipliciter accipitur suppositus. Est em̄ aliquod suppositū gramaticale: vt reclus reddens suppositum verbo p̄sonali ⁊c. Est suppositus logicale: res pro qua terminus in p̄posito ē supponit. ¶ Est suppositum topicum seu probatiū. sicut suppositio: i cuius virtute probans cōclusionem aliquaz illam deducit. ¶ Est suppositus locale qua

In 2<sup>o</sup> dū

Nō. 1

si sub alio positum. Est etiā suppositū methaphysicale: siue reale. siue theologicum. a quo forte alia p̄ similitudinem dicuntur. ¶ Secūdo ē notandū. q̄ de ratio ē suppositi methaphysicallis ē esse in cōmunicabile in quantum ē suppositū. ⁊ nō inniri alteri priori suppositari ipm. ¶ Un̄ nulla pars integralis ē suppositū. quia innitit toti vt suppositanti omnes partes. Nec anima rationalis ē suppositū: vel etiā corpus eius sine materia. quia innitit toti vt suppositari ipsum. Similiter albedo vel accidēs. quia innitit subiecto: nō pōt ēē suppositū methaphysicale. ¶ Nō tamē ē negandū: quin suppositū possit inniri priori vt cōseruati: siue vt locati. siue etiam vt regenti ⁊ mouēti. Sicut orbis lune suo motori vt mouēti. deo vt cōseruati: spherę mercurij vt locati. Si spherę planetarum sint orbis discontinui: vt quidam volunt. ¶ Ex quibus sequit̄. q̄ suppositum methaphysicale potest descriptiue dici. q̄ suppositum methaphysicale ē in diuidua substantia: nulli alteri vt suppositanti: s̄m suam naturam innixa. ¶ Ex quo sequitur conclusio respōsalis. q̄ humanitas assumpta a verbo nō est suppositū metaphysicale vel naturale. Pater. quia ē verbo diuisio vt suppositari innixa. ergo nō est suppositū. Lōsequētia tenet p̄ descriptionem suppositi. Antecedens patet. quia ab ea verbū dei dicit homo. quod nō ēēt nisi verbum diuinū eā suppositaret. Nō em̄ alio modo pōt verbum diuinū cōmunicare suaz denominatōem. pura nō cōpositiue vel in hęsive. vt post dicit. sed solū quia verbū eā suppositat. ideo ipm denominat ēē hoīem. ¶ Correlatiū. Natura humana assumpta nec sibi nec alicui alteri creature cōmunicat ēē hominē. Pater. quia cū ab ea (vt dictum est) verbū est homo. si enim hoc aliqua creatura ab ea ēēt homo: cū verbū nō sit creatura in christo essent duo hōmines: quoz sbuz esset vnus homo: et aliqua creatura ab humanitate causata etiam ēēt homo. ⁊ cū nulla creatura sit verbū: in verbo essent duo homines. De isto post maior erit sermo. ¶ Ad ratios. Ad p̄mā. q̄ arguit de supposito logicali nō methaphysicali: seu non put ē in diuidua substantia p̄ se existēs: sic q̄ nulli alteri vt suppositari sit innixa. ⁊ de hoc non ē ad p̄sens. ¶ Ad secundū concedatur totuz antecedēs: ⁊ neget p̄sequētia. Et ad probationē p̄sequētię dicat. q̄ esse suppositū in cō

5

Nō. 2

1

2

3

Nota. 3

Nō. 4

Lōclio  
mialis

Lōna

Ad 1

Ad 2

municabile: nullam pfectiōem simpliciter  
 fm suam ppriā rationē dicit. quia essentia  
 diuina (in qua omis pfectio ē) nō ē inco-  
 municabilis. 2 ergo ex hoc q natura humana  
 ē suppositū: nullā pfectōez simpliciter ac-  
 1 quirit: quā assumpta nō habet. ¶ Ad ter-  
 2 ciā (sicut post magis patebit) dicit diuersi-  
 3 mode: fm diuersas opiniones. Illi em qui  
 dicūt. q suppositio ē quēdā relatio super-  
 addita nature. dicunt: q deus nō pōt di-  
 mittere naturam assumptam. 2 nō genera-  
 re aliquid in ea: eam conseruādo in esse: ni-  
 si faceret eaz ab aliquo alio suppositari. qz  
 hoc fm eos est ponere cōtradictoria simul  
 scz eam esse suppositū sine suppositatione.  
 2 eo q in quolibet supposito fm eos natura  
 differt a sua suppositatōe. ¶ Alij dicunt q  
 post ē suppositū. 2 q mutatio facta ē in na-  
 3 tura post assumpta: 2 nūc dimissa. quia v-  
 4 nio eius ad verbū ē destructa. ¶ Et si pōt: q  
 sit mutatio. pōt dici: q nō est aliqua de his  
 5 quas ponit phus in quinto phisicoz. Sicut  
 sup naturam ē vnio: ita etiam illa mu-  
 4 tatio ē supnaturalis. ¶ Item si dicat. q pro-  
 pter mutationez de pdituam vnionis: inci-  
 pit terminus positiuus pura ēē supposituz  
 5 verificari de aliquo. ¶ Respondet. q hoc  
 nō ē incōueniens: quādo tale positiuū est de  
 condicione ipsius nature sibi derelictę. Quā-  
 do em illud in ea p dicitur quod ei ē supnatu-  
 rale. statim illud ponit. Hoc de secundo du-  
 bio. ¶ Pro tercio dubio. Qualis sit illa be-  
 nedicta 2 ineffabilis vnio. Est sciendum 2  
 cum diligentia aduertendum. q quēdam  
 2 vniuntur cum corū corrupōne: vt in mistic-  
 3 ne: de qua pmo de generatiōe. Mirio ē mi-  
 scibilem alteratoz vnio. ¶ Quedam cum  
 alterius corrupōne. vt gutta aque appo-  
 sita dolio vini cōuertit in vinū. vt i pmo de  
 3 generatiōe. ca. vltimo. ¶ Alia vniunt in ali-  
 1 quo omibus remanētibus. 2 hoc tripliciter  
 2 Quia quādo aliqua vniunt: vel fit vnio i  
 3 vno distincto ab eis: cum quo tamē consti-  
 1 tuūt vnū totum. vel in vno ex eis constitu-  
 2 to. Vel fit vnio sic: q ex eis remanētibus.  
 3 nō pprie fit aliquid vnū. ¶ Exemplū pmi  
 vt pectori vniuntur duo brachia: 2 duo ra-  
 mi vni trūco. que licet non sint vnum inter  
 se. nec etiam ipa sunt totum. tamē ipa cum  
 2 alio in quo iunguntur: 2 ceteris partibus in-  
 3 tegralibus pstituit totum vnū in numero  
 ¶ Secūdo modo vniunt ptes componen-  
 tes totū: siue sint integrales: vt dug medie

tates. siue essentielles vt anima 2 corp⁹. vel  
 materia 2 forma. ¶ Tercio mō vniunt aliq  
 remanētia: sicut amē q ex eis non pprie ē ali-  
 quod vnū. vt accidens cū substātia. vel ra-  
 mus insitus trūco. Manēt em 2 hec 2 illa:  
 nō tamē pprie faciūt vnū ex accidente 2 sub-  
 stātia: nō pprie ē natū fieri vnū. Similiter  
 ex trūco cui ramus inserit. 2 illo ramo nō p-  
 prie fit vnū. quia ex diuersis existētibus in  
 actu nō fit pprie vnū: psertim cū sint diuer-  
 sarum speciez: sicut sepe sunt arbor que inse-  
 rit: 2 trūcus cui inserit. nisi large forte via col-  
 ligationis: sicut duo asseres bitumine fiūt  
 vnū colligatione. vel etiam in genere quā-  
 titatis cōtinuę. sicut virga p parte arida. 2  
 p parte viua possit dici vnū. ¶ Tūc ponū-  
 rur ppositōes. Prima est. q vnio hyposta-  
 tica duaz naturaz in vna psona christi nō  
 est vnio que fit p corrupōnem eorum que  
 vniunt. vel p corrupōnem vnus eorū. quia  
 ambę nature tam diuina q humana mā-  
 serunt in christo. ¶ Secunda conclusio. q  
 etiam illa vnio nō ē diuersorum remanē-  
 tium coniunctorū i vno tercio: cum quo sal-  
 tem componāt aliquid totū. Pater. quia  
 natura diuina nō ē distincta a persona xpi  
 ¶ Secūdo. quia nature ille nō componūt  
 xpm. nec aliquid tertium. cum diuinitas  
 2 ratōne sue immense simplicitatis nulli sit  
 cōponibilis. ¶ Tercia ppositio. nec illa v-  
 nio ē vnio remanētium componētū idē to-  
 tū. Pater. quia natura diuina (vt dictū ē)  
 nulli ē componibilis. qz semp ē totū. ¶ Se-  
 2 cūdo. quia absit q aliquis credat xpm esse  
 compositū ex diuinitate 2 humanitate. qā  
 tūc xps nō esset deus. nullum em composi-  
 tum ē deus. ¶ Itē. quia xps fuit ab eterno  
 2 hoc compositū: si aliquid tale ēēt: nō fu-  
 it añ incarnatōem. ¶ Quarta ppositio. nec  
 illa vnio ē vnio remanētū habētū se p mo-  
 dū accidētis 2 subiecti. Pater. qz qlibet ha-  
 rū naturaz ē nata p se existere 2 esse suppo-  
 sitū. hoc aut i vnioē accidētis cū subiecto nō  
 hz locū. ¶ Secūdo. qz accēs nō ē natū subie-  
 cto denomiare suo nomie q ipsum esset: et  
 2 am si p se subsisteret. Nō em esset deus albe-  
 do: etiā si albedinē i vnitate suppositi rēp-  
 set. Natura aut assumpta cōicat hō illud  
 nomē. qd ipa haberet si dimissa ēēt. ē em hō  
 bñ hō. 2 ipa dimissa diceret hō. Sed vt di-  
 ctū fuit i correlarijs pme cōclusionis: q ipa  
 nō ēēt ille homo qui mō ē verbū. ¶ Quin-  
 ta. nec ista vnio est proprie talis vnio: sicut

Ad 3

1

2

3

4

5

p. 3. du-  
bio nō. 1

2

3

1

2

3

Exemplū

2

Lōdo. 1

Lōdo. 2

Lōdo. 3

Lōdo. 4

Lōdo. 5

# Libri tercii Questio. i.

est unio rami: qui inserit cum trunco. Patz. quia talia semp ex diuicis pus nō vnitis pueniūt. **M**odo humanitas christi nun-  
 2 q̄ fuit diuisa ab eius diuinitate. ¶ **S**ecun-  
 do. quia insitū cum trunco facit vnu quan-  
 tum: scz in genere quantitatis continū. als  
 ee trunco nō posset suam vitam continua-  
 3 re. ¶ **T**ercio. q̄ quod inserit: non est cuilibet  
 ipsius trūci cui sit insitio eque presens. sicut  
 est humanitas fm quodlibet sui eque pre-  
 sens verbo. q̄ quis tamen (vt post dicit) car-  
 nem assumpsit mediante anima. ¶ **C**orre-  
 larii. Nulla duaz vnionū pprie est i ista  
 vnione hypostatica. Patet inductiue pro-  
 cedēdo p singulas earum: p quinq; ppositi-  
 ones pcedentes. ¶ **S**exta ppositio. Unio  
 hypostatica. scz diuine nature et humane  
 maxime assimilata vnioni remanentiū tercio  
 modo. z pterim insitōi. Probat sic. Unio  
 remanentiū nō facientiū vnu z possibiliū  
 separi. sic q̄ quodlibet eorum esset suppositi-  
 tum: maxime assimilata insitioi. Sed ita  
 ē de vnione hypostatica. igit. Patet maior.  
 quia in illa ambo manent: z possūt separim  
 existere quodlibet ad modū suppositi. s. taz  
 ramus qui inserit: q̄ trunco cui inserit. Et  
 minor ē manifesta. Manēt em diuina na-  
 tura z humana. z vtraq; pōt ab alia per po-  
 tentiam dei separi: cōstituereq; psonaz. Ha-  
 bet se ergo diuina natura ad modū radice  
 siue trūci. cui humana natura aliquo mo-  
 do cōsita. quia sicut i incisione ipse trūcus  
 cui inest vnus ramus: et aduenit p insitio-  
 nem alius ramus. sic in psona filij: in qua  
 naturaliter ē diuina natura. p vnionem ē  
 humana natura. vt sit psona quasi huma-  
 1 nata p insitam sibi humanā naturā. ¶ **H**ec  
 cōclusio ē beati Thome. in scripto sup ter-  
 ciū. questione p̄ma. articulo p̄mo. ¶ **I**dem  
 tenet Durādus: questione p̄ma sui tercij.  
 Idem Bonauictura in questione p̄ma sui  
 2 tercij. Et ad hoc pōt allegari Apocalypsis  
 3 q̄nto. Uicit leo de tribu Juda radix Da-  
 4 uid. Et Apocalypsis. xxiij. Ego sum genus  
 5 z radix David. Et Esa. xij. Radix iesse: qui  
 6 stat in signū populoz: ipm geres dēpabūt.  
 Doc de p̄mo articulo.

probandā nequeat inueniri. fides enim ē  
 substantia rez sperandaz argumentuz nō  
 apparentiuz. vt habet ad Hebr̄eos. xi. Et  
 ideo d ea p̄sertim quo ad ea que ex mera pē-  
 dent libertate diuina fortis ratio nō habet  
 sed sufficit defendere possibilitatē z veritatē  
 in facto: z facti congruentiā assignare. Un-  
 de cōclusio quo ad quia cōtra persuaderur.  
 Quicquid ē per deum factum ē cōgruum.  
 Sed incarnatio dei est a deo facta. ergo zc.  
 Maior nota ē. quia ab oprimo nō fit ali-  
 quod incōgruum. Minor patet p primā  
 cōclusionē p̄mi articuli. ¶ **C**ongruentię au-  
 tem a doctoribus nostris multiplices assi-  
 gnantur. ¶ **P**rima ē. Supposito lapsu hu-  
 mane nature i peccatū: tūc illud erat cōgru-  
 um p quod diuina manifestaret misericor-  
 dia. z obseruaret iusticia. Sed p incarnati-  
 onē verbi dei hęc facta sunt. ergo. Patz ma-  
 1 ior. quia omēs vię dei misericordia et veri-  
 tas. ps. xxiij. z ergo maxime hoc deo congruit  
 p quod hęc duo palā reddat. ¶ **M**inor de  
 2 clarat. qz immēditas misericordię dei mani-  
 festata ē hominis lapsu repātōne. Sed im-  
 mobilitas iusticię in filij incarnati oblatio-  
 ne. Unde si homo nō fuisset redemptus:  
 3 nō apparuisset dei misericordia. quia p sta-  
 tu vię implacabilis fuisset sup malicia. Sz  
 4 si homo absq; satisfactōe assumptus fuisset  
 ad veniā: gratiā z gloriā. nō claruisset dei  
 iusticia. z cui⁹ ratio ē vt tantū reddat vel  
 amplius quāta fuit offensa. Hoc autem p  
 puz homines fieri nō potuit. quia nō sibi  
 ipsi sufficere potuit nisi succurrerz grā medi-  
 5 atoris. Et p angelū nō decuit. quia angel⁹  
 bonus nō offendit. ergo hoc fieri oportuit  
 p hominē deū. cuius caro de massa peccati-  
 ce sine peccato sumpta fuit. vt sic de eadem  
 massa vnde orta ē culpa: sumeretur debita  
 recompensa. Et ille deus z homo sine pecca-  
 to sua spēte esset vel sit oblatus p fratribus  
 in mortē. Et sic maior esset hominis obla-  
 tio grata q̄ vnq; fuerat offensa. z monq; in-  
 stissime suo tyrānico domino spoliaretur: q̄  
 p suos perfecerat vt tāta iusticia occideret.  
 6 essetq; p deum pro homine plus retribuēs  
 q̄ totū genus humanū posset eē offendēs.  
 ¶ **S**ed dicit. nūquid p angelum incarna-  
 tum idem potuit fuisse factuz. Responde-  
 tur. q̄ licet deus potuerit acceptasse. tamē  
 nō ita p̄gruū fuisset. quia sic nō natura hu-  
 mana in pristinam dignitatē fuisset restitu-  
 ta. eo q̄ a p̄ncipio hō imediate suę salutis